
 

 LUU møde for Transport, lager og logistik 
12.03.26 kl. 13.30-15.00 

Referat 
 

 Lundsbjerg - Auditoriet 

Mødeleder: 
Mikkel F Willerslev 
 
Referent: 
Henrik Z 
 

Navn                                               Deltagelse                   Svar 

Gitte Bork                                               Mødearrangør Ingen 

Lasse Holm Juhler Obligatorisk deltager Accepteret 

bos@meldgaard.com Obligatorisk deltager Afslået 

Henrik Zinck Obligatorisk                    deltager Ingen 

Kurt Jørgensen Obligatorisk deltager Accepteret 

Jörg Heinz Wallis, Vojens Obligatorisk deltager Ingen 

Tim Martin Christensen Obligatorisk deltager Accepteret 

Mikkel Frølund Willerslev Obligatorisk deltager Accepteret/online 

tillidsrepraesentant4766@abena.dk                                tilstede 

claus.madsen@3f.dk Obligatorisk deltager Accepteret 

lauge.jensen@3f.dk Obligatorisk deltager Accepteret 

Ny fra formanden 
Lasse 

 Intet nyt fra formanden 

Ny fra skolen  
Mikkel status for BC-KursusCenter Syd. Der er indgået et samarbejde igennem 
AMU Danmark, hvor vi låner hinanden lærere og udbyder  kurser for hinanden, så 
vi får et større udbud og dermed mere konkurrencedygtige overfor DECRA, der 
nævnes som stor konkurrent i vores område.  
 
KursusCenter Syd, et samarbejde med BCS (handelsskolen i Sønderborg)  
Vi har fælles kursusudbud, og vi har fået en fantastisk hjemmeside 
(kursuscentersyd.dk) på denne kan man let finde kurser, tilmelde, eller tilmelde 
venteliste endvidere kan man få besked tilsendt ved nyoprettet kursus på det 
man har sat sig på. 
 
Der er også sat gang i et samarbejde med Padborg Transportcenter, hvor vi eks.v. 
har fået tilbudt at låne undervisningslokale hos dem i Padborg, 
 
Samarbejdet med AMU Danmark sættes i værk for at sikrer en bedre 
konkurrenceevne, kort info fra Mikkel. 
 
2 simulatorer er ankommet, mulighed for at prøve dem 
Undervisningsmateriale skal udvikles efterfølgende af Claus og Arne. 
Vi får en fin gennemgang af mulighederne for brugen af simulatorerne, og kan se 
på skærmene, hvordan de kan bruges. 
Tim kan fortælle om, hvordan de to simulatorer kan lave ”samkørsel”, man kan 
også få statistikker ud omkring ens kørsel. Påkørsler, glemt blink høj hastighed. 
 
 

mailto:tillidsrepraesentant4766@abena.dk


Antal SOP elever status Tim 
3 tilbage 
3 -4 fået læreplads. 
 
GF2 lager 11, og 2 mesterlærerelever 
Vejgods Gf2 7 
 
H1 Forår = 15 
H2 Forår =19 
H3 Forår = 18 
H41-1 Forår = 11 
H42-1 Forår = 10 
H5 forår = 14 
 
AUB er afrapporteret for forrige periode. Nye Midler søges til september, fokus på 
fastholdelse/trivsel, mødet med Mikkel ikke afholdt endnu i henhold til, hvad vi vil 
fokusere på. Mikkel informerer om forskellige forslag til næste AUB-ansøgning. 
 
Nye virksomheder pt DSF (den sidste flaske) desuden har Abena produktion fået 
en ny godkendelse og et lokalt flyttefirma desuden også søgt om chaufførflytte 
godkendelse. Begge sidstnævnte firmaer har en af deres egne ansatte, de vil 
uddanne på. 
 
Vedr. fuldautomatiske lager 
Det er rykket til januar 2027, der kan tages elever ind tidligst i foråret eller 
efteråret til svendeprøve.  
OBS: virksomheder skal godkendes, pt. er der kun 1 virksomhed i hele Danmark, 
der er godkendt. Der har været lidt henvendelser om godkendelser, har ikke hørt 
nærmere efterfølgende fra Kurt. Der er flere virksomheder, der har vist interesse 
for godkendelse, men en del vælger at bruge den gamle uddannelse og så tage 4 
ugers påbygning med det nye speciale. 
 
Lager C med lokale er sat i gang, inden sommerferien, skal vi nå at få gulve, 
vægge malet samt ændring af en væg. Der søges fonde i den anledning. 
 
Meldt ud fra EUC Syd, at i Kvartal 1 2026 skal der en tekniker ned og få 
genetableret forbindelsen mellem ULLA robot og Navision. 
Kontrakt på plads, men mangler en dato grundet mange skal kobles på disse 
dage. Vi ser ind i, at det først bliver i kvartal 2 
 
Iflg. Lærepladsen 85 % mangler, landsgennemsnit er kun 57 % 
Der er 7 chaufførelever 85 % mangler læreplads landsgennemsnit 71 % 
 
11 mangler læreplads status fra Kurt 
En del elever er i virksomhedspraktik i denne uge, alle elever er i praktik i uge 13. 
Der er som sagt en del, der er i praktik i den kommende tid og desuden er der 
speeddating i næste uge, herefter forventer vi, at de fleste er afsat, dog kan det 
blive svært med chaufføreleverne. 
 
Indkaldt virksomheder til gennem af Tur Transport APP (der kom nogle få), bliver 
en fast del af deres velkomst brev, at de skal hente Tur app ned, for at sikre 
overgangen fra papir til elektronisk udgave. 
Repræsentanten fra Abena kan oplyse, at eleverne ikke er ordentlig påklædte til 
tur app endnu, der mangler også mulighed for, at der ud over Abenas hoved 
elevansvarlige burde være mulighed for den direkte nærmeste lageransvarlige, 
ved skolen er det Kim Knudsen, der sikrer den første kontakt efter et skoleforhold. 
 



 
Speeddating den 18.03.26 for lager og logistik 8 virksomheder er tilmeldt 
 
VTU:  
VTU: vi har haft kontakt til de virksomheder, der har meldt negativt tilbage.  
1. Kontakt imellem skole, virksomhed og elev ikke god nok, mangler plan for 
oplæringsmål. 
2. Plan for elevens skolegang i hele perioden mangler, specielt chaufførelever, 
fokus fra den nye planlægning 
3. Tvivl om svendeprøve og niveau, status Kurt 
4.1 Virksomhed synes deres elev ikke bliver udfordret nok, status Kurt 
 
Alle virksomheder, der har lavet en ”kritisk” vtu, er kontaktet, vores største 
udfordring er kontakten imellem virksomhed/skole/elev  

Nyt fra TUR og FVST 
 
Status for den nye 
kvalifikationsuddannelse 
for EUD-lærlinge. 
 

Afventer Slides fra TUR 
 
Punkt fra TUR dialogmøde: 
 Vi har ikke haft nogle på den nye ordning, men pt. er tallene at ½ dumper ca. 55 
har været oppe og ca. ½ bestod og den sidste del dumpede. 28 dages ventetid på 
ny omprøve fylder meget. Hvert kvartal har hver skole mulighed for ny prøve. 
Sværhedsgraden drøftes, nogle især de private aktører synes kravene er for høje. 

Evt. Åbent Hus den 31.01.26 gik rigtig godt tak for lån af Rasmus og Lastbil 
Mulighed for at prøve vores simulator. 
 
Abenas elever melder om udfordringer med Studie+, der ikke kan ses på deres 
telefoner, de har også svært ved at få sig logget på. 
Dette er specielt et problem fordi, vi ofte flytter rundt på forløbende, hvilke uger 
hvilke fag kører. Der gives kun besked over Studie+, deres elever har ikke 
nødvendigvis en computer og kan ikke se Studie+ på deres telefoner, så de ser 
ikke, hvis der ændres i skemaer. Mikkel forklarer, at vi grundet manglende 
undervisere har haft flere ændringer end normalt, det ser vi på. 
 
Vi har på skolen oplevet vækst i antal elever på trods af et faldene antal unge i 
vores område. 
 
Lasse spørger til Kenneth fra Linak, det undersøges hvorfor han ikke deltager. 
(efterfølgende kan det oplyses, at han var kommet ud af invitationslisten, det er 
han ikke mere) 
 
Vi har en rundvisning i afdelingens undervisningslokaler, hvor Tim forklarer 
omkring vores planer for fremtiden. 
 

Nyt Møde:        

12 marts kl. 13.30-15.00 (2026) 

1.juni kl. 12.30-14.30 (2026) 

14. september kl. 13.30-15.00 (2026) 

9. december kl. 12.00-14.00 (2026) 

 


